SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO MULTIVALORES, S.A.
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Intermedio (no auditado)
Al 30 de junio de 2018

(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediacién
Caja y bancos
Inversiones financieras
Cartera de préstamos (neto)

Otros activos
Diversos, neto

Activo fijo
Bienes muebles, neto

Total activo

PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivos de Intermediacion
Depositos de Clientes

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos

Patrimonio
Capital social pagado
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total pasivos y patrimonio

2018

$ 15,451.3
500.0
37,901.7
53,853.0

2,483.9

359.8

$ 56,696.7

$ 48,457.4
112.7
48,570.1

1,006.6
240.8
51.8
1,299.2
49,869.3

6,827.4
11,000.0
(4,172.6)

$ 56,696.7

Federico José Parker Soto Ernesto Francisco Fernandez Lang
Director Presidente Director Vicepresidente
Miguel Ernesto Lacayo Arguello Francisco Enrique Céceres Prunera

Director Externo Gerente General

Gabriel Siman Siri
Director Secretario

René Alcides Fabian Pérez
Contador General



SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO MULTIVALORES, S.A.
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Intermedio (no auditado)
Por el periodo del 1 de enero al 30 de junio de 2018

(Expresado en miles de dolares de Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Intereses sobre depdsitos
Otros servicios y contingencias

Costos de Operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos de operacion

Gastos de operacion
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos, netos
Utilidad del periodo antes de impuestos

Impuesto Sobre la Renta
Utilidad del periodo

2018

$ 64474
1,656.4

2.8

170.0

2.5

8,279.1

1,185.8
144.7
1,330.5

2,409.1
3,739.6
4,539.5

2,665.4
1,262.4
425.6
4,353.4
186.1
141.1
327.2

98.2
$ 229.0
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